

Krzyżówka Panoramiczna nr 5

KOZA W KOPALNI	↓	KIEP OFERMA	↓	CZARNY NAPÓJ DUŻE BALKONY	↓	KRWISTY W MENU	 <p>4 grudnia</p> <p>BARBÓRKA 2010</p>		
2									
ZA PÓŁ PENSJI						10			
GRA	→								
URZĄD EMIRA	→								
				ZOSTAWIA LISTONOSZ		RYBKA AKWARIOWA	PARA SZYN		
						13	ATRYBUT KELNERA URZĘDOWY ETAT	ROSYJSKIE IMIE ZENSKIE	
PODZIAŁKA	KRETYNIZM	1	ZONA ABRAHAMA KOLEGA FREZERA	→			PONAD BRACMI KLAMRA MUZYCZNA		
						BAJKOWY POJAZD		6	
TRÓJNÓG	12	LAS BAGIENNY	ARABSKI KRAJ MONGOLSKI HODOWCA	→			RODZAJ SKLEPU		
POPIS PARADA					ŁZY PORANKA KOLEJ PO ŚLĄSKU		14	PÓLNOCNA Z USA	
MIĘKKA KURTKA					KLOC KŁODA		CENNY PREZENT SEP Z AFRYKI	3	
STOPIEN RZECZNY						BEKAŚNICA			
PODRPORA STROPU		8				DAJE INULINE			
					DOPŁYW WISŁY		4	SYN ARKASA	SUROWIEC GLINU
					STARO- GRECKI BEBEN		SCHRO- NIENIE BANITY	7	
					9				11
					PRZYSMAK FRANCUZÓW		MITYCZNA SIOSTRA BAALA		

Rozwiązanie poprzedniej krzyżówki brzmi:
„Monitoring radiowy”.
Nagrodę wylosował TERESA KARSKA z KATOWIC.
Gratulujemy!

KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

To i owo

KOMISJA EUROPEJSKA ZDECYDOWAŁA O POZWANIU POLSKI DO TRYBUNAŁU SPRAWIEDLIWOŚCI z powodu niewdrożenia unijnej dyrektywy z 2007 roku o zapobieganiu powodziom. Choć termin wdrożenia dyrektywy do krajowego porządku prawnego minął, to na realizację podstawowych celów tego aktu prawnego Polska ma czas do lat 2011-15. Dyrektywa ma nakłonić kraje członkowskie do zwiększonych działań na rzecz zapobiegania powodziom. Nakłada obowiązek określenia, jakie tereny na ich terytoriach zagrożone są powodzią, a kraje będą musiały sporządzić plany działań, które mają odzwierciedlać ideę dyrektywy: zapobieganie, przygotowanie, ochrona.

LEKARZE Z GDAŃSKIEGO SZPITALA PRÓBOWALI UNIKAĆ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA KOMPLIKACJE PO OPERACJI PLASTYCZNEJ MŁODEJ SZWEDKI. Dyrekcja Pomorskiego Centrum Traumatologicznego w Gdańsku jak dotychczas zapewniała, że podczas zabiegu powiększania piersi nie doszło do błędów medycznych. Jednak 31-letnia pacjentka, Eva Christine Hedlund, znalazła się w śpiączce i z powodu trwałych uszkodzeń kory mózgowej jest w stanie wegetatywnym, nigdy nie będzie zdolna do samodzielnego i świadomego życia. Śledztwo dziennikarskie wykazało, że w szpitalu dochodziło do fałszowania i zatajania dokumentacji medycznej.

GANGI NARKOTYKOWE BRAZYLII WYPOWIEDZIAŁY OTWARTĄ WOJNĘ PAŃSTWU, KTÓRE ODPOWIEDZIAŁO NA ATAK SIŁĄ. Brazylia próbuje zapanować nad terrorem narkotykowym, bo za trzy lata odbędą się tu mistrzostwa świata w piłce nożnej, a za pięć lat – igrzyska olimpijskie. Gangi kryją się w slumsach na wzgórzach rozsianych pośród dzielnic sześcioletniomilionowego miasta. W weekend bandyckie oddziały zeszyły ze wzgórz i wspólnie zaatakowały miasto, policja wysłała przeciw nim doborowe oddziały policji szturmowej BOPE. W walkach na ulicach Rio w ciągu pięciu dni zginęło 30 osób, w tym 15 bandytów.

„PAPIEŻ MA PRAWO – A W PEWNYCH OKOLICZNOŚCIACH OBOWIĄZEK – USTĄPIĆ Z URZĘDU, jeśli uzna, że jest niezdolny fizycznie, psychicznie bądź duchowo do jego sprawowania” – przyznał papież Benedykt XVI w wywiadzie dotyczącym jego pontyfikatu. 83-letni Benedykt XVI nie wyklucza rezygnacji z pontyfikatu ze względu na stan zdrowia. Co prawda nie dotyczy to najbliższej przyszłości, ale jest sporą sensacją, bo to pierwszy od wielu wieków papież, który publicznie mówi o takiej możliwości.

D W U T Y G O D N I K

NOWY **Górnika**PISMO SPOŁECZNO-ZAWODOWE
ŚRODOWISKA GÓRNICZEGOREDAKTOR NACZELNA: Hanna Krzyżowska
Redaguje zespółADRES REDAKCJI:
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47,
tel. 32 352 03 09; tel. 500 27 88 66E-MAIL: gornik1@wp.pl; www.nowygornik.pl
WYDAWCA: Oficyna Wydawnicza „Górnika”,
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47
DRUK: Pro-Media, Opole

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów, zastrzegając sobie prawo ich redagowania i skracania.

Nowości filatelistyczne

150. rocznica urodzin I.J. Paderewskiego

18 listopada 2010 roku Poczta Polska wprowadziła do obiegu znaczek o wartości 3 zł, na którym przedstawiono portret



Ignacego Jana Paderewskiego z 1937 r., pędzla Tadeusza Styki. Upamiętnienia on 150 rocznicę urodzin naszego wybitnego pianisty, kompozytora i profesora; a zarazem polityka i działacza społecznego. Działalność polityczną rozpoczął przed I wojną światową, podejmując głównie w Stanach Zjednoczonych akcje na rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości. Po wybuchu wojny założył wraz z Henrykiem Sienkiewiczem Komitet Pomocy Polskim Ofiarom Wojny z siedzibą w Szwajcarii i Polish Relief Found w Londynie. W latach 1917-18 reprezentował w USA paryski Komitet Narodowy Polski.

W 1918 r. wraca do Polski; w 1919 r. obejmuje stanowiska premiera i ministra spraw zagranicznych; jako przedstawiciel Polski podpisuje w wersalski traktat pokojowy; w latach 1920-21 jest delegatem Polski przy Lidze Narodów. Od 1940 r. przewodniczący Rady Narodowej we Francji, a następnie w Londynie. Zmarł 20 czerwca 1941 r. w Nowym Jorku. W 1992 r. jego prochy sprowadzono do Polski

Znaczek wydrukowany w nakładzie 600 tys. sztuk, okolicznościowy datownik stosowany w UP Warszawa 1 oraz kopertę FDC zaprojektowała art. plastik Marzanna Dąbrowska. Kopertę ilustruje historyczna fotografia na której prezentowani są: Prezydent Ministrów Ignacy J. Paderewski, Naczelnik Państwa Józef Piłsudski i minister spraw wewnętrznych Stanisław Wojciechowski w otoczeniu zgromadzonych przed Belwederem żołnierzy Kadrowki w 5. rocznicę wymarszu z Krakowa 9.08.1919 r.

ZB